1

粤卫经〔2024〕20 号

关于举办医院人力资源管理实操培训班暨

医院职业化人力资源管理人才研修班第四次课程的通知

为提高医院人力资源管理专业人员的实操技能，广东省卫生经济学会

人力资源分会定于 2024 年 5 月 18 至 19 日在广州举办“医院人力资源管

理实操培训班（医院职业化人力资源管理人才研修班第四次课程）”，本

次课程围绕医院人力资源管理各模块进行，在介绍前沿理论的基础上，进

行实践案例分享，同时为各位学员提供医院人力资源管理的相关文案模板

及应用表格。

现将培训的相关事宜通知如下：

一、时间及地点：

培训时间：2024 年 5月 18 至 19 日（周六、日）两天

报到时间：2024 年 5月 17 日下午 14：00 时报到

培训地点：广州南洋长胜酒店（广州市天河区兴华路 38 号）

二、参加人员

1、“医院职业化人力资源管理人才研修班”第一和第二期线下班、

第三期线上班正式学员。

2、只报名参加本次实操班的培训人员。

三、培训内容

（一）2024 年 5 月 18 日 8：30—12：00 时

主题 1：如何撰写医院人力资源规划

主题 2：医院组织架构设计中的主要问题与处理原则

主题报告人：广东省卫生经济学会人力资源分会会长 张英

2

（主题报告 2 小时，全体学员研讨交流 1.5 小时）

（二）2024 年 5 月 18 日 14：00—17：30 时

主题 1：医院定岗定编具体测算与数据收集

主题报告人：广东省卫生经济学会人力资源分会常务副秘书长

广州景惠医疗管理服务有限公司项目经理 黄国安

主题 2：医院定岗定编实施过程中遇到的主要问题与处理办法

主题报告人：广东省卫生经济学会人力资源分会副秘书长

广州市荔湾中心医院 赵瑜

（主题报告 2 小时，全体学员研讨交流 1.5 小时）

（三）2024 年 5 月 18 日 17：30 时 结业典礼，颁发结业证书

18：30 时 全体学员晚宴

（四）2024 年 5 月 19 日 8：30—12：00 时

主题 1：医院职能部门职级体系建设与绩效管理实践

主题报告人：广东省卫生经济学会人力资源分会常务委员

广东三九脑科医院人力资源部主任 唐霞

主题 2：基于护理岗位价值评价的实践

主题报告人：广东省卫生经济学会人力资源分会常务委员

广州市花都区妇幼保健院护理部主任 杜曼莉

（主题报告 2 小时，全体学员研讨交流 1.5 小时）

（五）2024 年 5 月 19 日 14：00—17：30 时

主题：医院绩效工资与综合考核体系设计中的关键问题剖析

主题报告人：广东省卫生经济学会人力资源分会会长 张英

（主题报告 2 小时，全体学员研讨交流 1.5 小时）

五、培训收费

1、“医院职业化人力资源管理人才研修班”第一和第二期正式学员，

不需要缴费。

2、“医院职业化人力资源管理人才研修班”第三期线上班学员及只

报名参加本次实操班的培训人员收费 1500 元/人。

3

3、住宿统一安排，费用自理。酒店订房电话：020-61368888（每间

双床/大床房 395 元含早餐），凡选择会议酒店住宿者请务必于 5 月 8 日

前确认。杨茵经理（电话/微信：13580461652）。

六、报名方式

参加培训缴费方式如下:

付款

方式

转账

汇款

银行账号：121201516010000923

开户银行：广发银行广州分行流花支行

收款人：广东省卫生经济学会

备注

所有参加培训者请务必于 5月 8日前完成缴费。

因本次培训班需要提前分组和打印桌签，故不接

受现场缴费。

缴费需注明：“人力资源实操班”、参会人员姓名及“发票抬头与单

位纳税人识别号”。

所有参加培训者请务必于5月 8日前扫描下方二维码报名并上传缴费

截图(未在规定时间内报名者不安排学习)

分会联系人：周艳媚 电话/微信：18925072126

黄国安 电话/微信：13380817982

学会联系人：邓老师 020-83815296 18529250525

广东省卫生经济学会

2024 年 3 月 6 日